OBSERVATIONES.

Folia, truncusque radicalis supra terram plantam elevans caulem mentiuntur. Petioli, spadicesque coloris sunt sub-nigri; unde indigenæ nomen suum triviale specificum *Taya-r-una* condiderunt, quod arum nigrum interpretari potest. Ferunt tuber hujus speciei eam vim corrosivam habere, quod cancris super-impositum medeatur. *Habitat silvis maritimis ad ripas rivulorum.*

6. A. *vermitoxicum.* A. foliis sagittato-cordatis; nervis coloratis. (Tab. 107. T. 9.)

OBSERVATIONES.

Acaule, et diphyllum. Spadix foliis paulo brevior. Radix tuberosa. Radice contusa in animalium vulnera, quæ vermis scatent, introducta veterinarii Brasilici ad vermes enecandos frequentissime utuntur. Indigenæ, Ara, que non multum se extollunt, *Mangarâ* salutant; unde ad hujus speciei frequentia, pagus Indigenorum, qui est ad Littora maris urbem hanc inter, et oppidum *Angra dos Reis*, *Mangarâ-tyba* dicitur, quod idem est, ac latina Ara multa. Ad declivia montium, sed inter lapides, ubi sunt, copiose offenduntur.

(CAULESCENTIA).

7 A. *arborescens.* A. caulescens, rectum; foliis sagittatis. (Tab. 108.^a T. 9.)

Gynandria Polyandria.

OBSERVATIONES.

Caulis simplex, orgyalis. Folia ad apicem sagittata. E foliorum axillis aliquando radices exeunt, quae ad terram usque propagantur, funis instar, et terra interiora penetrant. Quod est communissimum in Aris caulescentibus, repentibus, et parasiticis, ut suis in locis notatur; ex istius modi radicibus alicujus speciei camelii efficiuntur. Hoc A. dicitur a Marcgravio *Aninga-peri*; sed apud Indigenos nostros Fluminenses tritum est, et omnibus speciebus commune determinatio Brasilica *Imbe-rana*, vel *Guimbe-rana*, et apud Lusitanos *Guimbe da Praya*. Habitat locis arenosis, et maris littoribus. Floret Sept.

8. A. *pinnatifidum*. A. caulescens, rectum; foliis hastato-pinnatifidis. (Tab. 109.^a T. 9.)

OBSERVATIONES.

Caulis simplex, erectus, efoliorum axillis filamenta emittens multoties in orbem, quae solo infixa, et radicata contra ventorum vim caulem sustinent. Folia, tot lacinias, quot nervos habent. *Habitat silvis maritimis at loca arenosa*. Et, si rite recordor, supra lapides, et arbores parasiticas vidi. Floret Sept.

9. A. *cordatum*. A. foliis cordatis, alis super-impositis. (Tab. 110^a T. 9.)

OBSERVATIONES.

Caulis teres, ex axillis foliorum radices emittens. Folia peltata, cordata: alis super impositis. *Habitat maritimis ad silvas, et ad littora maris*. Dicitur etiam *Guimberana*.

10. A. *amphibium*. A. caulescens, radicans; foliis cordatis, alis remotis. (Tab. 111.^a T. 9.)